
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210706006 
Processo Administrativo N°20210706006 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 30/07/2021 09:22:49 

TOTAL DO PROCESSO: 286.320,00 

INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
MUNICIPAL LTDA 

03.675.644/0001-78 286.320,00 

LOTE 1 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: MÊS 

Num: 047 Total: 286.320,00 

Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE FOLHA DE 
PAGAMENTO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.150,00 Total Item: 61.800,00 

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE PATRIMÔNIO - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.400,00 Total Item: 16.800,00 

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.630,00 Total Item: 43.560,00 

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - SECRETARIA DE FINANÇAS 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.630,00 Total Item: 43.560,00 

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE ALMOXARIFADO - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.600,00 Total Item: 19.200,00 

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE COMPRAS - 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.090,00 Total Item: 13.080,00 

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE MERENDA 
ESCOLAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.090,00 Total Item: 13.080,00 

Item: 8 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE PROTOCOLO 
ÚNICO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Gerado em 11/08/2021 12:32:14 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.700,00 Total Item: 20.400,00 

Item: 9 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 7.080,00 

Item: 10 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 7.080,00 

Item: 11 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 7.080,00 

Item: 12 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE 
FROTA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 10.800,00 

Item: 13 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE 
ABASTECIMENTO/COMBUSTIVEL - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 950,00 Total Item: 11.400,00 

Item: 14 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE 
MEDICAMENTOS - SECRETARIA DE SAÚDE 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 950,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e97a0099db054b54bd3f1ddb9438edee.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03cb7fd4f68a40a1b1e64e228ce068b3.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21887a2e16f34860b52deb9a6cd9447e.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4160ec212ea24bb9a6aba1480e353ca7.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/95026401221344ffafc0693496680550.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d535bc319f2484bb97ec83865514dff.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/38c34305ccb84b2da74f19ca7f6c72e0.pdf 

Total Item: 11.400,00 

Gerado em: 11/08/2021 12:32:14 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78add071b1234ea3ac60691a401d5972.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/113361673043459eb6704c79de95db35.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e539692446a4c0fa43febac41eaa0d9.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd6d533dc8c94eedab81319683bac72c.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/115aaf4b34e04e24962bcfe82e8466d0.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/828246d162b7414a995bdcdd1e2cbOdc.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ab346f378f4455591d9526712c52966.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4f583e36d934aa4800faa889afa9264.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/584c74f987474e1f99cd81956e673486.pdf 

Horário: 10/08/2021 18:01 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocumcnts/lcd3e313c6ef4f5d8aed518c58a184b8.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 11/08/2021 12:32:14 
3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210706006 
Processo Administrativo N°20210706006 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 30/07/2021 09:22:49 

TOTAL DO PROCESSO: 313.770,00 

SEEGER ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA. 66.007.402/0001-26 313.770,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 090 Total: 313.770,00 

*Item: 1 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE FOLHA DE 
PAGAMENTO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.512,50 Total Item: 66.150,00 

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE PATRIMÓNIO - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.612,50 Total Item: 19.350,00 

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.782,50 Total Item: 45.390,00 

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - SECRETARIA DE FINANÇAS 

,^ Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.782,50 Total Item: 45.390,00 

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE ALMOXARIFADO - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.735,00 Total Item: 20.820,00 

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE COMPRAS - 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.245,00 Total Item: 14.940,00 

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE MERENDA 
ESCOLAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.245,00 Total Item: 14.940,00 

Item: 8 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE PROTOCOLO 
ÚNICO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Gerado em: 11/08/2021 12:32:33 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.867,50 Total Item: 22.410,00 

Item: 9 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 677,50 Total Item: 8.130,00 

Item: 10 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 677,50 Total Item: 8.130,00 

Item: 11 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 677,50 Total Item: 8.130,00 

Item: 12 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE 
FROTA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.117,50 Total Item: 13.410,00 

Item: 13 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE 
ABASTECIMENTO/COMBUSTIVEL - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.107,50 Total Item: 13.290,00 

Item: 14 Unidade: MÊS Marca: PROPRIA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE 
MEDICAMENTOS - SECRETARIA DE SAÚDE 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.107,50 Total Item: 13.290,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d1209eb4bcd44fb8a01f04d3f09af3e.zip 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletron ico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8a2542121d84da2a824126efc8cd88c.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2db9700a93b4118ae2d141ee921ea40.zip 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/28d2d338c8894c2bb5e370ebd79f68a3.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c5d1e41dcac74b78a87e82de566e5388.zip 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/baac990fc3264714b8499e99bd99546c.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1cc5c05e58e24acf954630211cfc722b.zip 

Gerado em: 11/08/2021 12:32:33 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4c7fdf686ab4475b3318864d7b1d8d0.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f3c7b810f3e406abb8805050b825492.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c74a3050c2a64d7f8242e568dc594832.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/590e3a97d61c4e60a163ce9686487aed.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/12587db4a5aa4af9bd37037f9555568c.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

, Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3140b387b4074ca5aee61f5b397a8fb7.pdf .fflek 
Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27aaa586c7024b97add85176b5952fdc.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf0a8cd8c4584c2492be5da8c6aa1ebd.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e656b2a9089b4915b176e1468ab6d269.pdf 

Horário: 10/08/2021 17:22 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98b210cb4c4744b9999ec036bfde1721.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 11/08/2021 12:32:33 
3 de 3 


